
ATOMICA
LABSExkurze

 
za jezírky a biobazény

Zveme vás na dvoudenní inspirativní exkurzi po koupacích i 
okrasných jezírkách a biobazénech, která proběhne 

3.–4. června 2025

Během exkurze navštívíme vybrané realizace přírodních jezírek, biotopů a biobazénů 
na trase Olomouc-Hněvotín – Zlín – Rožnov pod Radhoštěm – Kunčice pod Ondřejníkem. 

Součástí programu bude i jedinečná příležitost setkat se přímo s autory a realizátory 
jednotlivých projektů, kteří vám z první ruky představí, jak jejich řešení funguje 
v praxi. Nahlédnete pod pokličku celého procesu – od prvotního nápadu přes samotnou 
realizaci až po každodenní provoz. Dozvíte se, na jaké výzvy a úskalí 
při zavádění systému narazili, jaké překážky se objevily až po jeho dokončení 
a jak se s nimi dokázali popasovat. Čeká vás otevřená diskuze, prostor pro vaše otázky a 
upřímné sdílení zkušeností bez příkras – přímo od těch, kteří to opravdu zažili.

Zahájení exkurze bude na parkovišti u Olympie Olomouc, sraz účastníků 9:30, odjezd autobusu 9:45. 
Uzávěrka přihlášek je 9.5. 2025. Registrace na www.abaj.cz

Vložné: 
člen (Asociace biobazénů a jezírek) ABAJ 3 950 Kč + 21 % DPH 

nečlen SZÚZ 4 590 Kč + 21 % DPH

Co je součástí exkurze: 
🚌 Autobusová doprava po celou dobu akce
🎤 Odborný výklad přímo od realizátorů k prezentovaným dílům
🍽 Obědy v restauraci po oba dva dny (menu v restauraci)
🌙 Večeře a snídaně na ubytování
🛏 Ubytování v hotelu Ibis Styles, Rožnov pod Radhoštěm (dvoulůžkové pokoje)



Program exkurze: 
1.den

Hněvotín-Olomouc - Vodní plochy 
v areálu firmy Jezírka Banát

Prodejna v Hněvotíně disponuje výstavním 
jezírkem o objemu 130 m³.

Otaslavice - koupací biotop

Revitalizace areálu koupaliště a změna 
způsobu čištění vody na přírodní koupací 
biotop. (2018)

Pauza na oběd - restaurace Bowling Pizza Zlín

Zlín-Jižní Svahy - vodní biotop

Biotop v Centrálním parku s vodními a 
pobřežními rostlinami o rozloze tisíc metrů 
čtverečních jako součást centrálního parku na 
Jižních Svazích



Kostelec - koupací biobazén na 
soukromé zahradě

Realizace firmy členské firmy ABAJ - 
ACRIS zahrady s.r.o. Biobazén v 
kombinaci s okrasným jezírkem bez 
technologie.

Fryšták - Koupací biobazén na 
soukromé zahradě

Realizace firmy členské firmy ABAJ - 
ACRIS zahrady s.r.o. Biobazén v 
kombinaci s okrasným jezírkem bez 
technologie.

Zašová - biobazén na soukromé 
zahradě

Biobazén s odvodňovací šachtou, odkud lze 
vodu odčerpávat kalovým čerpadlem. 
Realizace firmy členské firmy ABAJ - 
Anima Horti s.r.o.

Příjezd na ubytování - Hotel Ibis Styles Rožnov pod Radhoštěm



2.den 

Rožnov pod Radhoštěm - biobazén 
na soukromé zahradě

Tento biobazén vznikl kompletní rekonstrukcí 
původního vodního prvku, který byl nefunkční. 
Realizace firmy členské firmy ABAJ - 
Anima Horti s.r.o.

Kunčice pod Ondřejníkem - koupací 
jezírko 

Koupací jezírko na soukromé zahradě. 
Realizace členské firmy ABAJ - ZAHRADY 
Vrobel, s.r.o.

Oběd v restauraci - Harcovna Nová Ves

Nová Ves - biobazén

Na místě původního nefunkčního jezírka pro ryby se 
rozhodl investor vytvořit biobazén i s rostlinnými zónami. 
Původní jezírko bylo zbouráno a výkop prohlouben a 
rozšířen.

Realizace členské firmy ABAJ - ZAHRADY Vrobel, s.r.o.

Návrat do Olomouce, zpět na parkoviště k Olympii. Předpokládaný čas návratu 
je 14:15. 

Změna programu vyhrazena.  Registrací souhlasíte s obchodními podmínkami SZÚZ.

www.abaj.cz info@szuz.cz 725 745 421

https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/vzdelavani/obchodni-podminky/
https://www.szuz.cz/cs/hlavni-menu/vzdelavani/obchodni-podminky/

